УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

6 июля 2016 года
№.

150-уг

Иркутск

О внесении в Законодательное Собрание Иркутской области проекта
закона Иркутской области «Об административной ответственности за

нарушение законодательства о квотировании рабочих мест для
несовершеннолетних в Иркутской области»

В соответствии со статьей 44 Закона Иркутской области от
12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области и
правотворческой деятельности в Иркутской области», руководствуясь
статьей 59 Устава Иркутской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Одобрить прилагаемый проект закона Иркутской области
«Об административной ответственности за нарушение законодательства о
квотировании рабочих мест для несовершеннолетних в Иркутской области»
и внести его на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской
области.

2. Докладчиком определить минмеа^т^туда и занятости Иркутской
ст"''4" области Воронцову Н.В.

С.Г. Левченко

РАБОТЕ
"*вым

Законодательное Собрание!

№ рку1Щ^та<!ти

^та^~й£оЖЖ1~г,,
листах, индек^/ // j

Проект
вносится Губернатором
Иркутской области

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ОБ АДМИНИСТРАТИВНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ЗА НАРУШЕНИЕ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА О КВОТИРОВАНИИ РАБОЧИХ МЕСТ ДЛЯ

НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1. Предмет регулирования настоящего Закона

Настоящий Закон устанавливает административную ответственность за
нарушение законодательства о квотировании рабочих мест для
несовершеннолетних граждан в возрасте от 16 до 18 лет (далее -
несовершеннолетние) в Иркутской области.

Статья 2. Нарушение требований законодательства о квотировании
рабочих мест для несовершеннолетних в Иркутской области

Неисполнение организациями или индивидуальными
предпринимателями, осуществляющими деятельность на территории
Иркутской области и имеющими среднесписочную численность работников
более 100 человек, обязанности по организации квотируемых рабочих мест
для несовершеннолетних в соответствии с Законом Иркутской области от
6 марта 2014 года № 22-03 «О квотировании рабочих мест для
несовершеннолетних», -

влечет предупреждение или наложение административного штрафа на
должностных лиц в размере • от одной тысячи до пяти тысяч рублей; на
индивидуальных предпринимателей - от одной тысячи до пяти тысяч рублей;
на юридических лиц - от пятнадцати тысяч до двадцати тысяч рублей.

Статья 3. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы
об административных правонарушениях, предусмотренных настоящим
Законом

1. Протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных настоящим Законом, составляют должностные лица
исполнительного органа государственной власти Иркутской области в
соответствии с задачами и функциями, возложенными на него нормативным
правовым актом Правительства Иркутской области (далее - исполнительный
орган государственной власти Иркутской области).

2. К должностным лицам исполнительного органа государственной
власти Иркутской области, уполномоченным составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных настоящим Законом,
относятся:

1) руководитель исполнительного органа государственной власти
Иркутской области, его заместители;

2) иные должностные лица структурных подразделений
исполнительного органа государственной власти Иркутской области,
замещающие в указанном исполнительном органе государственной власти
Иркутской области должности государственной гражданской службы
Иркутской области и осуществляющие контрольные или надзорные
полномочия в соответствии с должностными регламентами.

Статья 4. Органы, уполномоченные рассматривать дела об
административных правонарушениях, предусмотренных настоящим Законом

Дела об административных правонарушениях, предусмотренных
настоящим Законом, рассматриваются мировыми судьями Иркутской
области.

Статья 5. Вступление в силу настоящего Закона

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней после
дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« » 2016 года
№